
 

 

 

 
COMUNE DI CALVAGESE DELLA RIVIERA 

(PROVINCIA DI BRESCIA) 

COPIA 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Deliberazione n. 127 del 23/12/2025 
 

 

 

OGGETTO: PROPOSTA DI PARTECIPAZIONE AL BANDO GAL GARDA 

VALSABBIA SRD07 CON IL PROGETTO I CASTELLI E LE PIEVI DEL 

CONSORZIO LAGO DI GARDA LOMBARDIA 

 

L’anno duemilaventicinque, addì ventitre del mese di dicembre con inizio alle ore 18:00 nella sala 

delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Statuto Comunale, vennero per oggi 

convocati i seguenti Signori, componenti di questa Giunta Comunale. 

 

 

 

 N.        Cognome e nome                                                                     Presente       Assente 

 

 

     1.       COMINI MARIA TERESA Sindaco  X 

 

     2.       RE ANDREA Vice Sindaco(in videoconferenza) X 

 

     3.       BERGOGNINI GIUSEPPE Assessore  X 

 

     4.       PODAVINI MARIA Assessore  X 

 

     5.       BIGNOTTI FABIO Assessore  X 

 

  

 
 

La riunione della Giunta Comunale si svolge in videoconferenza, secondo le indicazioni riportate nel 

“Regolamento per lo svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in modalità telematica “. 

Assiste il Segretario Generale: Dott. Salvatore Tarantino il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la dott.ssa Maria Teresa Comini, nella sua 

qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopraindicato. 



 

Deliberazione n. 127 del 23/12/2025 
 

 

OGGETTO: PROPOSTA DI PARTECIPAZIONE AL BANDO GAL GARDA 

VALSABBIA SRD07 CON IL PROGETTO I CASTELLI E LE PIEVI DEL 

CONSORZIO LAGO DI GARDA LOMBARDIA 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il GAL “Garda Valsabbia Lombardia” ha pubblicato il bando Intervento SRD07, 

nell’ambito della Strategia di Sviluppo Locale, finalizzato alla valorizzazione del patrimonio 

culturale, storico e identitario dei territori rurali; 

DATO ATTO che l’intervento SRD07 sostiene progetti di cooperazione e valorizzazione integrata 

del patrimonio culturale, architettonico e paesaggistico; 

CONSIDERATO che il Consorzio Lago di Garda Lombardia ha promosso il progetto 

denominato “I castelli e le pievi del Consorzio Lago di Garda Lombardia”, volto alla valorizzazione 

coordinata dei beni storici e religiosi del territorio gardesano; 

CONSIDERATO altresì che il progetto si inserisce coerentemente nelle politiche dell’Ente in 

materia di: 

- promozione turistica sostenibile; 
- valorizzazione del patrimonio storico-culturale locale; 
- sviluppo territoriale integrato; 

 

EVIDENZIATO che la partecipazione al progetto consente di rafforzare la rete territoriale tra enti 

pubblici e soggetti locali, accedere a finanziamenti a fondo perduto ed incrementare l’attrattività 

culturale e turistica del territorio comunale; 

RITENUTO opportuno e conforme all’interesse pubblico aderire al progetto in oggetto e 

formalizzare l’adesione al progetto denominato “I castelli e le pievi del Consorzio Lago di Garda 

Lombardia” 

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

VISTO il parere per la regolarità tecnica reso dal responsabile del servizio, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 49, comma 1°, T.U. del D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

 

CON votazione favorevole ed unanime espressa nelle forme previste dalla legge.  
 
 

DELIBERA 
 

1. di aderire al bando GAL Garda Valsabbia – Intervento SRD07, partecipando al progetto 

denominato “I castelli e le pievi del Consorzio Lago di Garda Lombardia”; 

2. di approvare il progetto in oggetto allegato alla presente, nei contenuti e nelle finalità, 

demandando agli uffici competenti gli adempimenti conseguenti; 

 



3. di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione di tutti gli atti necessari alla partecipazione al bando e 

alla realizzazione del progetto; 

4. di dare atto che l’eventuale impegno di spesa o cofinanziamento sarà assunto con successivo e 

specifico provvedimento; 

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 



Sono parte integrante della proposta di deliberazione i seguenti pareri : 

 

PROPOSTA DI PARTECIPAZIONE AL BANDO GAL GARDA VALSABBIA SRD07 CON IL 

PROGETTO I CASTELLI E LE PIEVI DEL CONSORZIO LAGO DI GARDA LOMBARDIA 

 

 

PARERE TECNICO (art.49, c.1 del D. Lgs. 267/200) 

 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento. 

 

Calvagese Della Riviera, 23.12.2025 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Salvatore Tarantino  

 

 

 

 

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE  (art.49, c.1 del D. Lgs. 267/200) 

 

 

Sulla proposta di deliberazione in oggetto : 

 

x In ordine alla regolarità contabile si esprime il seguente parere FAVOREVOLE 

□ Attesta che il parere non è stato espresso in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 

 

 

Calvagese Della Riviera, 23.12.2025 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Cristina Cipriani 

 

 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE 

F.to COMINI MARIA TERESA 

 

                

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che il presente verbale viene pubblicato in data odierna, per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune alla sezione Albo 

Pretorio. 

 

Nello stesso giorno in cui è stato pubblicato sul sito web istituzionale viene comunicato in elenco ai 

Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

Calvagese della Riviera, ____________ 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

In data _____________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134 - comma 3 – D.Lgs. 

18.08.2000, n° 267. 

 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 
 

 

 

COPIA CONFORME 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 
 

 

 


